
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TURISMO GRAMADOTUR
Protocolo: 2018000124777

AVISO DE LICITAÇÕES
A Autarquia Municipal de Turismo Gramadotur torna público a abertura da seguinte licitação: TOMADA DE PREÇOS N.º
004/2018: contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração, formatação e acompanhamento como
proponente do Projeto Cultural “Pascoa em Gramado”, por meio das Leis de Incentivo à Cultura e Editais Públicos junto aos
Governos Federal e/ou Estadual do Rio Grande do Sul, com abertura da sessão para recebimento das documentações as 09
horas do dia 20 de julho de 2018, na sede da Gramadotur. TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2018: contratação de empresa para
prestação de serviços de elaboração, formatação e acompanhamento como proponente do Projeto Cultural “29ª Festa da
Colônia de Gramado”, por meio das Leis de Incentivo à Cultura e editais públicos junto aos Governos Federal e/ou Estadual do
Rio Grande do Sul, com abertura da sessão para recebimento das documentações as 14 horas do dia 20 de julho de 2018, na
sede da Gramadotur.

REPUBLICAÇÃO DE EDITAL – PREGÃO N.º 047/2018
Contratação de empresa habilitada para a confecção de elementos decorativos, incluindo sua iluminação, manutenção,
montagem e desmontagem, logística de transporte de todo o material a ser utilizado e equipe técnica de montagem,
manutenção, assistência técnica durante a realização do evento do 33º Natal Luz de Gramado, com abertura da sessão para
recebimento das documentações as 14 horas do dia 17 de julho de 2018, na sede da Gramadotur.
Cópia do editais acima poderão ser obtidas no site www.gramadotur.net.br.

Gramado/RS, 04 de julho de 2018
LEO OLAVO AMARAL POSSANI – Presidente Interino

DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ARROIOS E ESGOTO DE BAGÉ
Protocolo: 2018000124480

REPUBLICAÇÃO EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2018

O Departamento de Água, Arroios e Esgoto de Bagé (Daeb) torna público que, no dia 16 de julho de 2018, será realizada a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO, através do site www.pregaobanrisul.com.br, com início às
10 horas, pelas condições estabelecidas no presente edital e seus anexos, para REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Rastreamento e Monitoramento Eletrônico da Frota Veicular do Daeb.
Informações pelo telefone (53) 32407800 - Ramal 208 ou pelo e-mail: licitacoes@daeb.com.br.

Volmir Oliveira Silveira
Diretor Geral do Daeb

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2018000124722

Pregão Presencial 35/2018: Aquisição de equipamentos e mobiliários p/ atender a demanda das diversas Secretarias, sendo
que parte dos recursos destinados a Secretaria da Assistência Social provém do convênio FCE 0265/2017. Propostas:
19/07/2018, às 8h. Início Etapa de Lances: 19/07/2018, após a análise e registro das propostas. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166 / 3796-1020. Alpestre,
03/07/2018. Rudimar Argenton, Prefeito

Protocolo: 2018000124723

Pregão Presencial 36/2018: Contratação de serviços de transporte escolar rural. Propostas: 18/07/2018, às 9h. Início Etapa de
Lances: 18/07/2018, após a análise e registro das propostas. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166 / 3796-1020. Alpestre, 03/07/2018. Rudimar Argenton, Prefeito

Porto Alegre, Quarta-feira, 4 de Julho de 2018 1118Diário Oficial


